[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.02.2019г. № 137
г. Верхотурье

О массовом издательском проекте
 «Книга Всенародной Памяти»
   Во  исполнение  Указа  Президента Российской Федерации от 9 мая 2018 года № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжением Правительства Свердловской области «О подготовке и проведении на территории Свердловской области празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», распоряжением Правительства Свердловской области мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях увековечивания народного подвига в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, сохранения исторической памяти, воспитание патриотизма, укрепления преемственности и солидарности поколений в ходе подготовки к 75-летию Победы над фашистскими оккупантами, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Включить в План основных мероприятий по подготовке и проведению на территории муниципального образования городского округа Верхотурский  празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов мероприятия по реализации издательского проекта «Книга Всенародной Памяти» по увековечиванию народного подвига в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2.Организовать участие коллективов предприятий (организаций, учреждений) всех форм собственности и подчиненности, а также общественных объединений в массовом издательском проекте «Книга Всенародной Памяти».
3.Утвердить состав рабочей группы по реализации массового издательского проекта «Книга Всенародной Памяти» (прилагается).
4.Рабочей группе ежемесячно, до 20 числа, для обобщения Губернатору Свердловской области направлять в проектный офис (организационный комитет «За книги!») в электронном виде информацию о реализации  массового издательского проекта «Книга Всенародной Памяти» в органах власти, в коллективах предприятий (организаций, учреждений) всех форм собственности и подчиненности, в общественных объединениях, участвующих в проекте на подведомственной территории.
5.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
6.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным  вопросам  Бердникову Н.Ю.

Глава

городского  округа Верхотурский                                                      А.Г. Лиханов
Утвержден

постановлением  Администрации

городского округа Верхотурский

от 22.02.2019г. № 137
«О массовом издательском проекте

 «Книга Всенародной Памяти»
Состав

рабочей группы по реализации массового издательского проекта

«Книга Всенародной Памяти» по увековечиванию народного подвига

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Тел. / эл. почта

	1
	Бердникова

Наталья  Юрьевна
	Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным  вопросам
	8(34389) 2-27-04

adm-sekretar@mail.ru

	2
	Храмцов
Алексей Владимирович
	Начальник Управления образования городского округа Верхотурский
	8(34389) 2-13-03

uobrazovanie@mail.ru

	3
	Гайнанова
Надежда Александровна
	Начальник Управления культуры, туризма и молодёжной политики Администрации городского округа Верхотурский
	8(34389) 2-27-56

    kultverh1@mail.ru

	4
	Петрушкина
Лилия Анатольевна
	Председатель Совета ветеранов войны и труда Верхотурского района
	8(34389) 2-22-57

dosug_centr@mail.ru

	5
	Агамагомедова

Лариса Георгиевна
	И.о.главного редактора газеты «Новая жизнь»
(по согласованию)
	8(34389) 2-28-66

rek-la-ma@mail.ru

	6
	Новиченков
 Николай  Николаевич
	Директор Государственного бюджетного  учреждения культуры Свердловской области (ГБУК СО) «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник»
(по согласованию)
	2-21-70

museum_verh@mail.ru

	7
	Арданова

Наталья Васильевна
	Зам.директора Государственного бюджетного  учреждения культуры Свердловской области (ГБУК СО) «Верхотурский государственный историко-архитектурный музей-заповедник»
(по согласованию)
	2-21-70

museum_verh@mail.ru

	8
	Екимова

 Светлана Аркадьевна
	Директор ГБОУ СО

 «Верхотурская гимназия»
(по согласованию)
	2-22-50

sgous1@yandex.ru

	9
	Подкорытова

 Юлия Владимировна
	Директор  ГБОУ «СОШ № 3»
(по согласованию)
	2-19-12

schoolverhot@mail.ru

	10
	Протопопова

Татьяна  Юрьевна
	Директор  СОГОУ «СОШ  № 2»
(по согласованию)
	2-18-43

shkola_2@mail.ru

	11
	Матис

Надежда  Андреевна

	Председатель Общественной палаты городского округа Верхотурский